

**PROTOKÓŁ**  
**Z X SESJI RADY GMINY**  
**odbytej w dniu 24 maja 2019 roku**

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 9<sup>00</sup>, a zakończyła ok. godz. 11<sup>35</sup> w Urzędzie Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Z-ca Wójta Gminy Pani Małgorzata Słotwińska, Skarbnik Gminy – Pani Barbara Słoma, pracownicy Urzędu Gminy oraz sołtysi z terenu gminy Sobków, zgodnie z załączoną listą obecności.

**PRZEBIEG SESJI:**

**Ad. 1,2**

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski, który powitał Z-cę Wójta Gminy, obecnych radnych, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

**PORZĄDEK OBRAD X SESJI RADY GMINY:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Paweł Piorun
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2019 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2019 – 2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości określenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.
8. Podjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie wprowadzenia, ustalenia stawek opłaty targowej, zasad poboru, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr VII/54/2019 Rady Gminy Sobków z dnia 1 marca 2019 roku w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla której organem prowadzącym jest Gmina Sobków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla której organem prowadzącym jest Gmina Sobków.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Sobkowie Nr VII/53/2019 z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sobków w 2019 roku”.
13. Sprawozdanie z realizacji w 2018 roku Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018.
14. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
15. Wolne wnioski.
16. Zakończenie sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie 13 głosami „za”. ( 2 radnych nieobecnych).

#### **Ad. 3**

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Pawła Pioruna.

#### **Ad. 4**

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 13 głosami „za”.

#### **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2019 rok odczytała Pani Skarbnik.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako

Uchwała Nr X/74/2019 (załącznik do protokołu)

**Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2019 – 2025 odczytała Pani Skarbnik.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr X/75/2019 (załącznik do protokołu).

**Ad. 7**

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości określenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący poinformował, że uchwała podejmowana jest w związku z zakończeniem wyborów sołtysów. Pogratulował nowo wybranym sołtysom objęcia tej funkcji.

Radna Danuta Wójcicka dołączyła się do słów przewodniczącego składając gratulacje nowym sołtysom. Dodała, że sołtys jest jedną z najważniejszych osób w każdej wsi.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr X/76/2019 (załącznik do protokołu).

**Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso odczytała Pani Skarbnik.

Sołtys wsi Chomentów Jan Pańszczyk poprosił o wyjaśnienie jakiej wysokości prowizje będą dostawać sołtysi.

Pani Monika Dudzik powiedziała, że dnia 3 czerwca planowane jest na narada z sołtysami, gdzie zostaną przekazane wszystkie informacje, odnośnie pracy wykonywanej przez sołtysów.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy ustalane stawki prowizji były konsultowane z sołtysami.

Przewodniczący powiedział, że na planowanej naradzie dnia 3 czerwca będą wyjaśnione wszystkie wątpliwe kwestie.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy po spotkaniu z sołtysami będzie wypracowany nowy projekt uchwały, w którym ustalone będą inne kwoty prowizji.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 5% od pobranych kwot było ustalone w 2013 roku, kiedy weszła uchwała w sprawie poboru opłaty za odpady komunalne oraz to że w podejmowanej uchwale nie jest zmieniany procent prowizji pobieranych przez sołtysów, a jedynie zmieniał się wykaz inkasentów w związku z zakończonymi wyborami na sołtysów w poszczególnych sołectwach.

Radna Anna Gabryś zaproponowała, aby sołtysi za wykonywaną pracę otrzymywali diety. Zauważyła, że bardzo często wybór sołtysa jest trudny ze względu na to, że nikt nie chce nim zostać. Dodała, że nie wszyscy podatnicy dokonują wpłat u sołtysów w związku z tym, prowizja jaką otrzymuje sołtys jest bardzo niewielka.

Przewodniczący przypomniał, że przedmiotowa uchwała nie dotyczy wysokości prowizji dla sołtysów, a zmiany dotychczasowych inkasentów.

Sołtys Jerzy Olszak poparł Radną Annę Gabryś twierdząc, że sołtys często wybierany jest z przymusu, bo ktoś musi nim zostać.

Sołtys Jerzy Majchrzyk zapytał czy uchwała ta dotyczy procentu prowizji pobieranych przez sołtysów.

Przewodniczący jeszcze raz powtórzył, że uchwała dotyczy tylko i wyłącznie zmiany wykazu inkasentów.

Sołtys Jerzy Majchrzyk zapytał czy w związku z tym przedmiotowa uchwała będzie musiała być ponownie uchwalana.

Przewodniczący odpowiedział, że nie. Może natomiast być podjęta nowa uchwała dotycząca wysokości procentowej stawek prowizji dla inkasentów, ewentualnie diety.

Po dyskusji projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako

Uchwała Nr X/77/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 9.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia, ustalenia stawek opłaty targowej, zasad poboru, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso odczytała Pani Skarbnik.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 13 głosami „za”, jako

Uchwała Nr X/78/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 10**

Pani Katarzyna Michalec odczytała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr VII/54/2019 Rady Gminy Sobków z dnia 1 marca 2019 roku w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla której organem prowadzącym jest Gmina Sobków.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 13 głosami „za”, jako

Uchwała Nr X/79/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 11**

Projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla której organem prowadzącym jest Gmina Sobków odczytała Pani Katarzyna Michalec.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 13 głosami „za”, jako

Uchwała Nr X/80/2019 (załącznik do protokołu).

#### **Ad. 12**

Pani Ewa Piotrowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Sobkowie Nr VII/53/2019 z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sobków w 2019 roku”.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr X/81/2019 (załącznik do protokołu).

### Ad. 13

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie z realizacji w 2018 roku Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018 zostało przedstawione na Komisjach.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

### Ad. 14

Pani Monika Dudzik odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

### Ad. 15

Przewodniczący przedstawił Pana Tomasza Banaszek – nowego Inspektora ds. drogownictwa. Prosił o kierowanie do niego wniosków i zapytań odnośnie dróg na terenie gminy Sobków

Sołtys sołectwa Sokołów Dolny Pan Jerzy Olszak poprosił o interwencję na drodze w Sokolowie Dolnym biegnącej w kierunku rzeki. Stwierdził, że z powodu nie wycinania zakrzaczeń stała się nieprzejezdna. Dodatkowo zwrócił uwagę na problem budowy tamy przez bobry powodujące niedrożność przepustu rowu melioracyjnego w m. Sokołów Dolny. Prosił o interwencję w tej sprawie. Sołtys prosił również o rozważenie zakupu oszklonych i zamykanych tablic ogłoszeniowych dla każdego sołectwa. Mówił o rozważenie możliwości zabezpieczenia w Urzędzie Gminy funduszu na potrzeby sołtysów, takie jak biurko czy tablice ogłoszeń, gdyż mimo że jest to funkcja społeczna, sołtys powinien posiadać miejsce do przyjmowania interesantów.

Radny Wiktor Strojek prosił o pełną listę dróg, które zostały zgłoszone do programu usuwania skutków klęsk żywiołowych po wystąpieniu w ostatnim czasie zjawiska deszczu nawalnego w gminie Sobków. Pytał również, czy zostały już ogłoszone przetargi na wykonanie dróg asfaltowych gminnych, jeśli tak to jaki jest termin realizacji naprawy tych dróg. Zapytał czy został wyłoniony dostawca kruszywa dolomitowego na teren gminy, ze względu na to że kruszywo wapienne bardzo się kurzy. Pytał, czy jest informacja od Powiatu o terminie rozpoczęcia wykaszania poboczy. Prosił również o wykonanie tablicy informującej o początku miejscowości Choiny od strony gminy Chęciny, ponieważ istniejąca tablica jest przerdzewiała i zniszczona, w związku z tym mało czytelna. Wnioskował o wykonanie tablicy kierunkowej miejscowości Żerniki informującej o lokalizacji placu zabaw. Poprosił, aby odpady komunalne z placu zabaw w Żernikach były odbierane, o ile to możliwe przez firmę, która zajmuje się odbiorem odpadów w gminie Sobków.

Radny Paweł Dziopa zapytał, które i kiedy będą remontowane drogi z otrzymanych promes na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Zwrócił uwagę, że droga w Osowej ujęta w programie, po ostatnich ulewnych deszczach stała się nieprzejezdna. Zapytał o możliwość naprawy powstałych ubytków. Prosił również o wykoszenie poboczy od strony drogi S-7 w kierunku Wólki Kawęckiej. Zwrócił się z zapytaniem czy byłaby możliwość wykosić pobocza w m. Osowa, ze względu na to, że nie wszyscy mieszkańcy to zrobili.

Radny Eugeniusz Augustyn prosił o wykaszanie poboczy na terenie całej gminy. Zapytał, co było brane pod uwagę w wyborze dróg, na których dokonano oględzin pod kątem zakwalifikowania ich do programu usuwania skutków klęsk żywiołowych oraz dlaczego nie poinformowano każdego sołectwa o podjęciu decyzji w spr. zgłaszaniu dróg do tego programu w związku z wystąpieniem deszczu nawalnego. Poruszył również temat odbywającej się w dniu dzisiejszym sesji powiatowej, na której podejmowana jest uchwała w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej tzw. „starej siódemki”. Zastanawiał się dlaczego nikt nie reprezentuje gminy Sobków. Poinformował, że na komisji budżetowej poprosił panią Dyrektora ZOEAO o przedstawienie liczby nauczycieli, którzy podjęli strajk w szkołach na terenie gminy Sobków. Przewidywał, że strajk spowoduje zmniejszenie subwencji oraz wprowadzenia zmian w budżecie. Zastanawiał się czy w związku ze strajkiem zostanie przerobiony zaplanowany materiał z uczniami, czy też nauczyciele wystąpią o zorganizowanie dodatkowych zajęć lekcyjnych, powodując tym samym dodatkowe koszty.

Przewodniczący odpowiedział, że stanowisko Rady Gminy o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu w Jędrzejowie uchwały w sprawie pozbawienia „starodroża drogi krajowej S7”, kategorii drogi powiatowej zostało wysłane do Przewodniczącego Rady Powiatu Jędrzejowskiego.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał dlaczego nie została podjęta uchwała intencyjna w tej sprawie.

Radna Anna Gabryś odniosła się do słów radnego Eugeniusza Augustyna stwierdzając, że podjęcie uchwały w tej sprawie niczego by nie zmieniło. Dodała, że Powiat pozbawiając kategorii drogi powiatowej i staje się ona drogą gminną. Zwróciła się z prośbą do inspektora ds. drogownictwa Pana Tomasza Banaszka o interwencję w spr. drogi biegnącej w kierunku Profaru w m. Staniowice. Poinformowała, że po ostatnich ulewnych deszczach woda spływająca dużym strumieniem od strony drogi powiatowej spowodowała wyrwy i koleiny, a także dostała się na niektóre posesje pozostawiając we wjazdach kamienie i piasek.

Radny Marek Cymba zwrócił się z prośbą o jak najszybsze naprawianie dróg kamiennych oraz drogi asfaltowej położonej wzdłuż torów w m. Miąsowa. Prosił również o zamontowanie lustra przy wyjeździe z drogi wewnętrznej nr 402 na drogę powiatową z uwagi na niewidoczny zakręt.

Radny Mateusz Kuś zapytał o możliwość ustawienia tablicy przystankowej przy drodze przy powiatowej w Nowych Kotlicach, ze względu na codzienne pokonywanie dużej odległości do przystanku autobusowego (ok. 1 km.) przez dzieci uczęszczające do przedszkola. Prosił również o zamontowanie koszy na śmieci przy drodze, gdzie kończy się trasa spływu

kajakowego. Wniósł o zamontowanie nowej tablicy informującej o początku miejscowości Nowe Kotlice na skrzyżowaniu w m. Gozna.

Radna Danuta Wójcicka podziękowała za szybką reakcję w sprawie wyciszczenia odpływu na ul. Rzecznej w kierunku Nidy. Poinformowała, że ostatnie ulewne deszcze przyczyniły się do powstania zastoisk wodnych na drogach przy ul. Kieleckiej i ul. Długiej w Sobkowie. Dodała, że Zarząd Dróg Powiatowych obiecał wyrównywanie poboczy, jednak do tej pory nie zostało to zrobione, dlatego przejeżdżające samochody powodują tworzenie się fontanny z wody. Prosiła również o postawienie radaru na ul. Kieleckiej który, zdaniem radnej, spowoduje ograniczenie prędkości poruszających się pojazdów. Przypomniała mieszkańcom Sobkowa o terminie składania wniosków w sprawie gazyfikacji w m. Sobków do 31 maja br.

Radny Mateusz Kuś poparł wniosek radnej Anny Gabryś dotyczący wynagrodzenia dla sołtysów.

Radny Marek Cymba zgłosił usunięcie zarośli oraz skarpy, która blokuje odpływ wody do rowu, przy byłej drodze kolejowej w Miąsowej.

Radna Beata Syncerz poruszyła kwestię zamulenia rowów i przepustów przy drodze gminnej nr 383004T w m. Chomentów. Prosiła o interwencję w tej sprawie. Prosiła o informację dotyczącą przetargu na remont drogi biegnącej od byłej zlewni mleka.

Radny Krzysztof Hanszke zapytał o termin utwardzenia parkingu przy szkole w Lipie. Prosił o zamontowanie bariery prowadzącej przy drodze powiatowej na zakręcie w m. Jawór. Dodał, że w chwili obecnej jest on niewidoczny i przyczynia się do niebezpiecznych wypadków drogowych.

Radna Danuta Wójcicka poinformowała, że ulewne deszcze spowodowały wyrwanie asfaltu przy drodze powiatowej na ul. Kieleckiej oraz powiększeniu się wyrwy wskutek ciągłych opadów.

Radny Paweł Dziopa podziękował za szybką interwencję w sprawie wzmocnienia skarp rowu przy posesji byłego sołtysa.

Radna Anna Gabryś zgłosiła wniosek o wyciszczenie studzienek znajdujących się przy chodnikach drogi powiatowej w Staniowicach. Powiedziała, że została wyczyszczona jedna część, prosiła o wykonanie pozostałej części.

Radny Mateusz Kuś wniósł o usunięcie korzeni wrastających na drodze powiatowej w Starych Kotlicach.

Sołtys Sokołowa Dolnego pan Jerzy Olszak poruszył problem kratki spustowej znajdującej się w Sokołowie Dolnym, wokół której tworzy się kałuża wody. Mówił również o rozważeniu możliwości zakupu kosiarki, ze względu na brak osoby chętnej do wykaszania boiska.



Radny Krzysztof Hanszke zwrócił uwagę, że część drogi powiatowej Lipa -Drochów wymaga remontu. Zgłosił wniosek o poprawę stanu tej drogi.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał o termin przystąpienia przez Zarząd Dróg Powiatowych do wykaszania poboczy oraz remontu dróg powiatowych na terenie gminy Sobków.

Pan Tomasz Banaszek odniósł się do wniosków zgłaszanych przez radnych. Poinformował, że w najbliższy poniedziałek planuje objazd dróg wewnętrznych na terenie gminy, w związku z planowanym remontem nawierzchni dróg kruszywem. Zwrócił się z prośbą do radnych o przygotowanie wykazu dróg, które wymagałyby remontu taką formą.

Odnosnie drogi w Sokołowie Dolnym poinformował, że pracownicy Urzędu Gminy wyczyszczą i wykoszą przedmiotową drogę, natomiast po ocenie wizualnej zostanie podjęta decyzja o ewentualnym jej utwardzeniu. Zostanie również rozpoznany temat budowanej przez bobry tamy.

Odnosnie zapytania radnego Eugeniusza Augustyn dotyczącego nie poinformowania radnych odnośnie dróg zgłoszonych do programu usuwania skutków klęsk żywiołowych odpowiedział, że w chwili obecnej nie jest wiadomo czy uszkodzenia dróg zostaną zakwalifikowane jako skutek klęski żywiołowej. Został złożony wniosek do Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej z prośbą o przeprowadzenie ekspertyzy czy na terenie gminy Sobków w dniu 12 maja wystąpił deszcz nawalny. Jeśli Instytut potwierdzi, wówczas będzie przeprowadzona dalsza procedura. Ze względu na krótki czas na dokonanie oględzin, bo trwający tylko 48 h, zwrócił się do radnych, aby to oni zgłaszali do Urzędu Gminy, że takie zjawisko wystąpiło na terenie danego sołectwa.

Następnie podał odcinki dróg, które zostały zgłoszone do programu: Brzegi – Brzeźno-Wólka Kawęcka w rejonie cmentarza; Mzurowa – Bizoręda; Antoniów- Nowe Kotlice; Sobków ul. Źródłowa od boisku gdzie kończy się asfalt w kierunku zbiorników; Wierzbica kamieniołom; Niziny – Staniowice od strony drogi powiatowej w rejonie lasu; Brzegi w kierunku remizy; Mięsowa wzdłuż torów; Choiny w części zabudowanej; Korytnica – Staniowice obok cmentarza; Staniowice w kierunku oczyszczalni. Ogółem zostało zgłoszonych 14 dróg, (6 gminnych, 8 wewnętrznych).

Odnosnie przetargu na drogi gminne na wykonanie nawierzchni asfaltowej poinformował, że został unieważniony ze względu na zawyżenie oferty przetargowej, wkrótce zostanie ogłoszony nowy.

Poinformował, że koszenie poboczy będzie przebiegało dwuetapowo. Pierwsze, na które zostało przeprowadzone postępowanie będzie wykonywane przez firmę Niva Bis z siedzibą w Żernikach, w którym określono koszenie 3 razy w roku. Zwrócił się do radnych, aby zgłaszali potrzebę wykaszania poboczy przy drogach wewnętrznych, a zostaną one wykonane przez pracowników Urzędu Gminy.

Poinformował, że decyzja o ustawieniu tablicy kierunkowej w m. Żerniki zostanie podjęta przez Wójta Gminy. Odnosnie zabierania odpadów z placu zabaw w Żernikach zostanie poinformowany pracownik zajmujący się tymi sprawami.

Przekazał, że podczas objazdów dróg gminnych, Wójt zdecydował, że ze względu na bardzo duże zniszczenia na drodze w m. Osowa, wykonanie tego odcinka drogi z promesy zostanie zrobione w pierwszej kolejności, jednak nie jest znany dokładny termin.

W sprawie wykaszania poboczy w kierunku Wólki Kawęckiej Mięsowej i Mzurowej poinformował, że zostanie sprawdzone czy odcinek ten jest objęty zamówieniem, jeśli nie, zostanie to zrobione przez pracowników Urzędów Gminy.

Powiedział, że zostaną również działania w sprawie drogi w kierunku Profaru.

Odnosnie naprawy drogi kamieniem w Mięsowej poinformował, że należy poczekać na poprawę pogody. Dodał, że droga w Mięsowej wzdłuż torów została zgłoszona do programu usuwania kłesk żywiołowych.

Przekazał, że z wnioskiem o postawienie lustra w m. Mięsowa należy wystąpić do Starostwa Powiatowego do Wydziału Komunikacji, a powołana Komisja wyda odpowiednią opinię.

Odnosnie postawienia tablicy przystankowej w m. Nowe Kotlice zostaną rozeznane przepisy oraz sprawdzone czy umowa zawarta na dowóz dzieci może określić takie zatrzymanie.

Pani Z-ca Wójta Małgorzata Słotwińska odniosła się do wniosku w sprawie postawienia koszy na śmieci. Poinformowała, że w dniu dzisiejszym zostaną wysłane zapytania ofertowe na zakup koszy na śmieci. Ponadto zostaną również skierowane pisma do właścicieli splywów kajakowych w sprawie utrzymanie czystości.

Pan Tomasz Banaszek powiedział, że w sprawie wymiany zniszczonej tablicy Nowe Kotlice zostanie wysłane pismo do Starostwa Powiatowego o interwencję w tej sprawie.

W sprawie wysokich poboczy w m. Sobków zostanie przeprowadzona wizja w terenie.

Pani Danuta Wójcicka powiedziała, że jest to droga powiatowa i gdyby były zebrane pobocza, woda miałyby możliwość splywu. Pan Tomasz Banaszek poinformował, że po ustaniu opadów Urząd Gminy zainteresuje w Zarządzie Dróg Powiatowych w tej sprawie. Zwrócił się również do radnych o wykonywanie telefonów do Zarządu, twierdząc że bezpośrednie interwencje motywują Powiat oraz przynoszą większy i szybszy rezultat.

Pan Tomasz Banaszek stwierdził, że postawienie radaru wiąże się z dodatkową jego obsługą, zastanawiał się kto będzie to robił.

Radna Danuta Wójcicka powiedziała, że ten temat poruszany był na wcześniejszym spotkaniu, na którym została przekazana informacja, że o postawieniu radaru w m. Sobków decyduje Główny Inspektorat Transportu Drogowego Delegatura Południe z siedzibą w Krakowie.

Pan Tomasz Banaszek próbował znaleźć rozwiązanie problematycznej sprawy, zastanawiając się czy postawienie radaru będzie dobrym rozwiązaniem.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że nie jest to dobre rozwiązanie.

Pani Danuta Wójcicka odpowiedziała, że dla mieszkańców Sobkowa postawieniu radaru byłoby pewnym rozwiązaniem, ponieważ kierowcy samochodów ciężarowych wiedząc, że nie będą kontrolowani w godzinach wczesnoporannych, rozwijają bardzo duże prędkości przez m. Sobków.

Przewodniczący zauważył, że lepszym rozwiązaniem byłyby progi zwalniające.

Radna Beata Syncerz stwierdziła, że na drogach powiatowych nie można robić progów zwalniających.

Pan Tomasz Banaszek postanowił rozeznac temat postawienia radaru.

Poinformował również, że sprawy usuwania zarośli przy drodze wzdłuż torów oraz skarpy w Miąsowej, jak również czyszczenia rowów oraz utwardzenie parkingu przy szkole w m. Lipa zostaną rozeznane podczas objazdów dróg.

Odnośnie oznaczenia zakrętu w m. Jawór temat zostanie poruszony podczas oznakowań na terenie gminy Sobków.

W sprawie wyczyszczenia studzienek w m. Staniowice i wycięcia korzeni na drodze powiatowej w Starych Kotlicach zostanie wysłane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych. Odnośnie wycięcia asfaltu w drodze w Sokołowie Dolnym z powodu nie odpływającej wody, pan Tomasz Banaszek poinformował, że sprawa zostanie rozeznana podczas objazdów. W sprawie drogi powiatowej Lipa -Drochów zostanie przeprowadzona wizja w terenie. Na pytanie dotyczące przystąpienia do wykaszania i remontu dróg przez Zarząd Dróg Powiatowych odpowiedział, że zorientuje się w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Szlembarski zaproponował, aby na ul. Kieleckiej zrobić ograniczenie prędkości do 40 km/h, ale tylko dla samochodów ciężarowych. Zapytał też o remont drogi wjazdowej do Brzegów obok cementarza. Zauważył, że ten odcinek drogi został zniszczony podczas prac na drodze S-7 i należy podjąć starania, aby była ona naprawiona przez firmę Salini, która jest głównym wykonawcą drogi ekspresowej S-7.

Pan Tomasz Banaszek poinformował, że przedmiotowa droga została zgłoszona do programu usuwania skutków klęsk żywiołowych.

Przewodniczący Stanisław Szlembarski poprosił o zajęcie się sprawą ustawienie lustra na zakręcie drogi obok posesji Pana Korneckiego, z uwagi na bardzo niebezpieczny zakręt.

Pan Tomasz Banaszek odpowiedział, że w pierwszej kolejności zostaną zebrane opinie, żeby mieć podstawy do ustawienia lustra. Dodał, że na drodze gminnej wymagana jest opinia Komisji powoływanej przez Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie.

Radna Danuta Wójcicka poinformowała, że podczas odbytego spotkania w sprawie wstawienia znaku ograniczenia prędkości do 40km/h przez miejscowość Sobków, w której uczestniczyła m.in. Policja, nie wzięto pod uwagę opinii radnych i podjęto decyzję o wstawieniu znaków ograniczających prędkość również w miejscowościach Sokołów i Staniowice. Dodała, że znak ograniczenia prędkości wystarczyłby tylko w m. Sobków, na ul. Kieleckiej.

Pan Tomasz Banaszek zgodził się z Przewodniczącym Rady Gminy odnośnie wstawienia znaków ograniczenia prędkości wyłącznie dla samochodów ciężarowych. Dodał, że na wprowadzenie takiego ograniczenia wymagana jest zmiana organizacji ruchu, która jest kosztowna.

Przewodniczący poinformował, że o wydawaniu zezwoleń na postawienia znaków ograniczających prędkość decyduje Powiat.

Radna Kamila Tkacz odnosząc się do tematu strajku nauczycieli poinformowała, że subwencja jest przyznawana na ucznia, nie na nauczyciela, dlatego nie będzie ona obniżona ze względu na odbyty strajk. Dodała, że podstawa programowa będzie wykonana.

Radny Eugeniusz Augustyn opierając się na przedstawionych danych otrzymanych od pani dyrektor ZOEAO poinformował, że może to być kwota ok. 36 tys. zł.

Pani Katarzyna Michalec nie zgodziła się z radnym Eugeniuszem Augustyn twierdząc, że kwota którą wziął pod uwagę dotyczyła nauczycieli pracujących w pełnym wymiarze czasu pracy. Biorąc pod uwagę nauczycieli pracujących w niepełnym wymiarze czasu pracy kwota ta automatycznie będzie niższa.

Przewodniczący poinformował, że bez względu na to jaka będzie wysokość kwoty nie wypłaconej w wyniku strajku nauczycieli, środki te zostaną odpowiednio zagospodarowane.

**Ad. 16**

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad X sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Monika Dudzik



Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Szlembarski



Sekretarz

Paweł Piorun

